Berfungsi sebagai organisasi kader.

6. Berstatus organisasi mahasiswa.

7. Berperan sebagai organisasi perjuangan.

8. Berkedudukan sebagai organisasi modren.

9. Bertugas sebagai sumber insani pembangunan bangsa.

B. Sejarah HMI Cabang Pekanbaru

Awal berdirnya HMI Cabang Pekanbaru pada tanggal 20 Oktober 1963

M/1382 H, masa itu HMI cabang Pekanbaru dipimpin oleh ketua umum yang

pertama bernama (Alm) Drs. Darunbi Lahasy, Berdasarkan surat keputusan pada

tanggal 8 Januari 1964/ 16 sya’ban 1383 H. Dengan didirinya HMI di Provinsi

Riau yang berkedudukan di ibu Kota Provinsi yaitu Kota Pekanbaru, memiliki

peran penting dalam kondisi negara serta umat Islam yang terancam dilanda

dikotomi pemahaman ajaran islam, baik secara nasional maupun secara lokal